



KULTTUURIKASVATUSSUUNNITELMA

LAPPAJÄRVEN KUNTA
TEOREETTINEN TAUSTATIETO

MIKSI KULTTUURIKASVATUSSUUNNITELMA

Kunnan oma kulttuurikasvatussuunnitelma tukee taide- ja kulttuurikokemusten tasa-arvoista saavutettavuutta. Koulu-aikaan toteutettava kulttuurikasvatus ja taidelaitosvierailut ovat maksuttomia ja tavoittavat koko ikäluokan. Paikallinen kulttuurikasvatussuunnitelma lisää myös paikallisen kulttuuritarjonnan tunnettuutta ja käyttöä ja madaltaa lasten ja nuorten kynnyksiä aloittaa taideharrastus ja käydä vapaa-ajalla enemmän kirjastossa ja taidenäyttelyissä. Varhaisella lukuharrastuksen aloituksella on positiivisia vaikutuksia koko elämään. Kulttuuriperintö- ja museokohteissa vierailemalla lapset ja nuoret oppivat kohtaamaan erilaisuutta ja heille kehittyy kulttuuri-identiteetti.

Lappajärven kunnan tavoitteena on, että kulttuurikasvatussuunnitelma huomioi eri ikäiset yksilöt tasapuolisesti sekä yhdenvertaisesti sekä tuo erilaiset kulttuurikokemukset kaikkien saavutettavaksi. Lappajärven kunnan kulttuurikasvatussuunnitelma toimii myös työkaluna ohjaamaan yksilöä kulttuuriharrastamisen pariin myös vapaa-ajalla sekä kannustaa lapsia ja nuoria myös tavoitteellisen taideharrastuksen, esimerkiksi taiteen perusopetuksen pariin. Tavoitteenamme on, että lapsilla ja perheillä on ajankohtainen tieto kulttuuriharrastamisen mahdollisuuksista paikkakunnallamme. Kulttuuriharrastaminen toimii yksilön kasvun tukena ja tavoitteena on mahdollistaa jokaiselle yksilölle saavutettava kulttuuriharrastaminen jo lapsivaiheessa.

LAKI KUNTIEN KULTTUURITOIMINNASTA PÄIVITETTIIN VUONNA 2019. LAIN TAVOITTEENA ON (§2):

1. tukea ihmisten mahdollisuuksia luovaan ilmaisuun ja toimintaan sekä kulttuurin ja taiteen tekemiseen ja kokemiseen;
2. edistää kaikkien väestöryhmien yhdenvertaisia mahdollisuuksia ja osallistumista kulttuuriin, taiteeseen ja sivistykseen;
3. vahvistaa väestön hyvinvointia ja terveyttä sekä osallisuutta ja yhteisöllisyyttä kulttuurin ja taiteen keinoin;
4. luoda edellytyksiä paikallisen ja alueellisen elinvoiman kehittymiselle ja sitä tukevalle luovalle toiminnalle kulttuurin ja taiteen keinoin.

Tavoitteiden toteuttamisen lähtökohtina ovat demokratia, asukaslähtöisyys, tasa-arvo, kestävä kehitys sekä kulttuurinen moninaisuus ja vuoropuhelu.

Kunnallinen kulttuurikasvatussuunnitelma tukee kuntien kulttuuritoimintalain toteutumista erityisesti kohdan 2. osalta, eli se edistää yhdenvertaisia mahdollisuuksia kulttuurin ja taiteen kokemiseen kaikille peruskoulun oppilaille. Toki se myös kohdan 1. tavoin tukee lasten ja nuorten mahdollisuuksia osallistua taiteen tekemiseen ja kokemiseen. Pysyvänä toimintana kulttuurikasvatussuunnitelmalla on merkitystä myös kohtaan 4. eli se parantaa mm. kulttuuri- ja taidealan ammattilaisten työllistymistä alueella ja lisää taidelaitosten kävijämääriä.

KUNTIEN KULTTUURITOIMINTALAIN MUKAAN (§3) KUNNAN TEHTÄVÄNÄ ON JÄRJESTÄÄ KULTTUURITOIMINTAA.

Tämän tehtävän toteuttamiseksi kunnan tulee:

- 1.edistää kulttuurin ja taiteen yhdenvertaista saatavuutta ja monipuolista käyttöä;
- 2.luoda edellytyksiä ammattimaiselle taiteelliselle työlle ja toiminnalle;
- 3.edistää kulttuurin ja taiteen harrastamista sekä niihin liittyvää kansalaistoimintaa;
- 4.tarjota mahdollisuuksia kulttuurin ja taiteen eri muotojen ja alojen tavoitteelliseen taide- ja kulttuurikasvatukseen;
- 5.edistää kulttuuriperinnön ylläpitämistä ja käyttöä sekä paikallista identiteettiä tukevaa ja kehittävää toimintaa;
- 6.edistää kulttuuria ja taidetta osana asukkaiden hyvinvointia ja terveyttä, osallisuutta ja yhteisöllisyyttä sekä paikallista ja alueellista elinvoimaa;
- 7.edistää kulttuurista vuorovaikutusta ja kansainvälistä toimintaa ja toteuttaa muita kulttuuriin ja taiteeseen liittyviä toimia.

Kunnan tulee 1 momentin mukaisia tehtäviä ja niihin liittyviä palveluita järjestäessään ottaa huomioon paikalliset olosuhteet ja voimavarat sekä eri väestöryhmien tarpeet. Kunta voi järjestää kulttuuritoiminnan itse taikka yhteistyössä toisten kuntien kanssa tai muulla tavoin. Kuntien kulttuuritoiminnan järjestämisessä tulee olla riittävää ja monipuolista asiantuntijaosaamista. Kunnan tulee kulttuuritoimintaa järjestäessään ottaa huomioon toiminta, joka perustuu yleisistä kirjastoista annettuun lakiin (1492/2016), taiteen perusopetuksesta annettuun lakiin (633/1998), museolakiin (729/1992), teatteri- ja orkesterilakiin (730/1992) ja vapaasta sivistystyöstä annettuun lakiin (632/1998).

KULTTUURIKASVATUSSUUNNITELMA OSAKSI KUNNAN PERUSTEHTÄVÄÄ

Kulttuurikasvatussuunnitelma on työkalu kulttuuri-, taide- ja kulttuuriperintökasvatuksen toteuttamiseen kunnassa osana opetusta. Se laaditaan ja sitä toteutetaan koulujen ja kulttuurialan toimijoiden yhteistyönä. Se pohjaa kunnan omaan kulttuuritarjontaan ja kulttuuriperintöön sekä lasten ja nuorten omaehtoiseen toimintaan. Kulttuurikasvatussuunnitelma tekee koulujen kulttuurikasvatustyöstä tavoitteellista. Samalla se takaa kaikille oppilaille samat osallistumisen mahdollisuudet. Noin kolmasosassa Suomen kunnista on oma kulttuurikasvatussuunnitelma, ja joissain kunnissa se on jo vakiintunut tapa tehdä lastenkulttuurityötä. (kulttuurikasvatussuunnitelma.fi).

Kulttuurikasvatussuunnitelma on siis opetussuunnitelmaa täydentävä suunnitelma siitä, kuinka lapsia ja nuoria tutustetaan paikalliseen kulttuuriin ja oman kunnan kulttuurikohteisiin. Kulttuurikasvatussuunnitelman tarkoituksena on taata jokaiselle lappajärveläiselle peruskouluikäiselle lapselle ja nuorelle se vähimmäismäärä kulttuuria, mikä jokaisen lapsen tulisi saada kokea koulupolkunsa aikana. Kun toiminnasta on laadittu lukuvuosittain etenevä suunnitelma ja sille on määritelty omat vastuutahot, taataan toiminnan suunnitelmallisuus ja jatkuvuus.

Lappajärven kulttuuripalvelut tarjoaa alueen lapsille ja nuorille taidekasvatusta ympäri vuoden. Vakiintunutta toimintaa ovat syys- ja talvilomaviikkojen taideleiripäivät, eri taidealojen ammattilaisten ohjaama taideleiri kesäkuun alussa sekä marraskuun pimeimpään aikaan järjestettävät lasten ja nuorten toimintaviikot. Lisäksi kulttuuripalvelut järjestävät ympäri vuoden eri yhteistyökumppanien kanssa lapsille ja nuorille monenlaisia tapahtumia, joissa esiintyjinä on taidealan ammattilaisia. Kulttuuripalvelut tarjoaa taidetta ja kulttuuria harrastaville lapsille ja nuorille myös esiintymismahdollisuuksia kulttuuritapahtumissa.